



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ – 18.668.376/0001-34

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Monte Belo		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Pavimentação asfáltica em Santa Cruz e Monte Belo		DATA: 04/03/2022	
LOCAL: Bairro rural Posses da Serra - Monte Belo/MG		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO SUL - OUT/2021 - SINAPI 01/2022 - Ñ		() DIRETA	(X) INDIRETA
Desonerado			LDI 22,15%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 meses			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	COMP - 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,88	529,43	R\$ 646,70	R\$ 1.862,50
						Sub Total:	R\$ 1.862,50
2		DRENAGEM					
2.1	94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	310,09	36,67	R\$ 44,79	R\$ 13.888,93
2.2	94268	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	5,10	40,12	R\$ 49,01	R\$ 249,95
						Sub Total:	R\$ 14.138,88
3		PAVIMENTAÇÃO					
3.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	931,71	1,73	R\$ 2,11	R\$ 1.965,91
3.2	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.516,34	1,85	R\$ 2,25	R\$ 5.661,77
3.3	RO-43113	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	139,76	14,83	R\$ 18,12	R\$ 2.532,45
3.4	RO-51228	IMPRIMAÇÃO(EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	840,18	3,26	R\$ 3,98	R\$ 3.343,92
3.5	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	10,08	1,08	R\$ 1,32	R\$ 13,31
3.6	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	114,60	0,42	R\$ 0,52	R\$ 59,59
3.7	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	840,18	2,36	R\$ 2,88	R\$ 2.419,72
3.8	100985	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	33,61	5,20	R\$ 6,35	R\$ 213,42
3.9	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.651,83	0,58	R\$ 0,70	R\$ 1.856,28
3.10	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	33,61	1.395,68	R\$ 1.704,83	R\$ 57.299,34
						Sub Total:	R\$ 75.365,71
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 91.367,09

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

188.265/D
CREA